
Softdrinks 
Coca Cola / Cola Zero  
Fanta Orange / Cassis   
Ice Tea / Ice Tea Green  
Sprite  
Bitter Lemon  
Tonic   
Ginger Ale   
Rivella  
Fever Tree Tonic   
Fristi   
Chocomel   
Sirup Glas  
Sirup Karaffe   
Kranwasser Glas   
Kranwasser Karaffe    
Chaudfontaine Still / mit Kohlensäure   
Chaudfontaine Still / mit Kohlensäure 1L   

 
I LOVE ZEELAND 
Apfelsaft   
Apfelschorle   
Orangensaft 

 

Warme Getranke
                                                  Normal     Decafe 
Kaffee   
Cappuccino 
Milchkaffee   
Koffie Slagroom  
Großer Kaffee    
Latte Macchiato  
Espresso  
Doppelter Espresso
Chai Latte  
  
Tee       

Maroccan Mint, Earl Grey,  
English Blend, Green Tea, Rooibos,  
Red Fruit, Camomile, Ginger & Orange,  
Tropical Fruit  
  
Frischer Ingwertee mit Honig 
Frischer Minztee mit Honig      
Glühwein     
Heiße Schokolade   
Heiße Schokolade mit Rum   
Schlagsahne   
   
Kaffeespezialitaten   
Irish Coffee - Jameson  
Spanish Coffee - Licor 43   
Italian Coffee - Disaronno   

   € 3.50
   € 3.50
   € 3.50
   € 3.50
   € 3.50
   € 3.50
   € 3.50
   € 3.50
   € 5,00

   € 3,50
   € 3,50

   € 2,00
   € 7,50

   € 1 , 50
   € 5,00 
   € 3,50
   € 8,00

   € 4,00
   € 4,00
   € 4,00

€ 3,50 €  3,80 
€ 3,70  €  4,00 
€ 3,70 €  4,00
€ 4,50  €  4,80
€ 5,30 €  5,60
€ 4 , 10  € 4,40 
€ 3,50 €  3,80
€ 5,00  €  5,30
€ 6,50 

   € 3.50

   € 5,00
   € 5,00
   € 6,50
   € 4,50
   € 8,50
   € 1,00

   € 8,50
   € 8,50
   € 8,50

Bier
Bier vom Fass                                 
Heineken (25cl/50cl)   
Birra Moretti (25cl/50cl)  
Brand Weizen (30cl/50cl)   

Affligem Blond (30cl)  
Affligem Dubbel (30cl)      
  
Gemeinsam ANSTOBEN  
Gekühltes Fass mit 3 & 5 liter Bier & gesalzenen Chips
Heineken    
Brand Weizen  
Birra Moretti   
Affligem Blond   
Affligem Dubbel   
  
Flaschenbier  
Westmalle Tripel 9.5% 
Duvel 8.5% 
Westmalle Dubbel 7.0% 
Dutch Bargain Zeeuws Blond 6.7% 
IPA Lagunitas 6.2% 
Desperados 5.9% 
Bolleke 5.2% 
Vedett Extra White 4.7% 
Kriek Mort Subite 4.0% 
Amstel Rosé 4.0% 
Dutch Bargain Tropical Wave 3.5% 
   
  
Bier mit reduziertem Alkoholgehalt  
Radler 2.0  
Affligem Blond 0.0   
Heineken 0.0   
Brand Weizen 0.0   
Desperados 0.0   
Radler 0.0    
  

Cocktails
  
Mojito    
Pornstar Martini
Espresso Martini
Pinã Colada

Spirituosen
  
Jonge Jenever Amaretto 
Oude Jenever Whisky 
Bessenjenever   Licor 43   
Jägermeister   Baileys  
Schrobbelèr Grand Marnier 
Limoncello   Calvados   
Sambuca   Cognac VSOP   

  
 Aperitive
  
Ruby Port  GT Gordon’s  
Campari  GT Pink Gordon’s  
Pernod  GT Gin Mare    
Ricard  GT Copperhead    
Witte Martini GT Bombay  
Bacardi  GT Seedlip 0.0  
  
Sangria Rood      Hugo Rosé   
Aperol Spritz Limoncello Spritz   
 
 

Weine
  
WeiBwein                            
Sauvignon Blanc - Spanien 
Chardonnay - Chile 
Pinot Grigio - Italien 
Verdejo - Spanien
Süßer Weißwein - Deutschland 

Rose wein
Grenache - Frankreich 
Rozy Plage “BIKINI” - Frankreich  
Annibals - Provence 

Rotwein
Cabernet Sauvignon - Chile 
Masia Oliveda Negre Jove - Spanien 
Valpolicella - Italien

Schaumwein
OH! Cava Brut
OH! Cava Rosé   

Getranke

www.strandpaviljoenproost.nl 
  info@strandpaviljoenproost.nl

+31 (0) 1 1 7  - 37 17 59     .  

€ 3,60 € 6,50
€ 4, 10 € 7,50
€ 4,90 € 7,90

   € 5,50
   € 5,90

€ 37,-  € 59,-
€ 43,-  € 69,-
€ 46,-  € 73,-
€ 49,-  € 79,-
€ 52,-  € 84,-

   € 5,90
   € 5,90
   € 5,40
   € 5,90
   € 5,90
   € 5,70
   € 5,20
   € 5,20
   € 4,90
   € 4,90
   € 5,90

   € 4, 10
   € 4,90
   € 3,90
   € 4,30
   € 4,90 
   € 3,90

   € 9,00
   € 9,00
   € 9,00
   € 9,00

   € 6,00
   € 4,00
   € 6,00
   € 6,00
   € 4,00
   € 4,00
   € 4,00

   € 10,50
   € 10,50
   € 13,50
   € 14,50
   € 12,50 
   € 9,50

   € 7,00
   € 8,00

€ 5,50 € 24,50
€ 5,50 € 24,50
€ 6,50 € 29,50
€ 6,50 € 29,50
€ 5,50 € 24,50

€ 5,50 € 24,50
€ 6,50 € 29,50
€ 7,50 € 33,50

€ 5,50 € 24,50
€ 6,50 € 29,50
   € 33,50

€ 7,00 € 29,50 
   € 29,50

€ 4,00
€ 4,00
€ 6,00
€ 4,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00

€ 8,00
€ 8,00

:

:

:

I

I

-



 

Lust auf  
Herzhaftes 

Lust auf  
SuBes! 

Lunch 
bis 17.00Uhr

  
Portion Pommes mit Sauce   
Toasti Schinken & Käse  
Flatbread heißes Hähnchen  
Wokgemüse und sweet Chili Sauce  

Flatbread geräucherter Lachs   
Doppelrahmkäse, Zwiebeln, Salat & Senf-Dill-Dressing

Loaded fries mit Schmorfleisch   
Zwiebeln, Frühlingszwiebeln, Salat und Mayonaise

Pommes frites mit Pulled Pork
Zwiebel, Frühlingszwiebeln, Salat & BBQ-Sauce

Fur den Borrel
  
Borrelplatte   
Auswahl aus unserer Borrelkarte   

Calamares   
Remoulade & Zitrone 

Kibbeling
Remoulade & Zitrone  

Bitterballen 6 / 12 St.   

Snackmix 8 / 16 St.   

Hähnchenflügel   
6 oder 12 Stück mit sweet Chili Dip

Loaded Nachos   
Heißes Nachos mit Käsesauce, Salsadip und Crème 
Fraiche

Brotkörbchen  
Kräuterbutter und Seesalzbutter

Abgerechnet wird pro Tisch. 
Wir akzeptieren keine 200€ & 500€ Scheine.

   € 8,50

   € 9,50

   € 11,50

   € 14,00

   € 17,50

   € 15,00

   € 12,50 

   

   € 15,50 

   € 6,00

   € 14,50
   

   € 9,50

   € 1 1 ,50

   € 15,50

   € 15,00

   € 17,50
 

   € 13,00

   € 12,50

   € 17,50

   € 5,00
   € 6,50
   € 5,50

   € 6,00
   € 6,00 
   € 6,00

   € 1,00
   € 1,50
   € 2,50
   € 4,50

   € 2,50
   € 2,50
   € 4,50

   € 7,50

   € 9,00

   € 8,00
   

€ 6,00 €  7,50 
  
€  5,50 €  7,00

€ 7,50  €  9,00

€ 9,00 €  10,50
 

€  8,00  €  9,50 

  

              € 8,50

   € 9,50

   € 11,50

   € 17,50
   

   € 18,50

   € 16,50

   € 27,50

   € 10,00

   € 12,50

€ 8,00  € 15,50 

€  8,00  € 15,50 

€  7,50  € 14,50 

   € 12,50

   € 10,00

Zu Beginn    
Tomatensuppe  

Fischsuppe 
Rouille, Croutons & Käse

Brotkörbchen  
Kräuterbutter und Seesalzbutter 

Carpaccio von geräuchertem Ribeye 
Trüffelmayo, Rucola und Parmesan 

Waldorf Salat   
Hähnchen, Sellerie, Apfel, Mayonaise und Zitrone 

Nicoisine Salat  
Thunfisch, Baby Kartoffeln, Böhnchen, Oliven & Tomaten

Scampi vom Chef 
5 Stück in hausgemachtem Knoblauchöl

Gebratene Muscheln

Diese Gerichte werden mit Brot serviert 

Fur kleine Esser
Tomatensuppe 
Fischsuppe

Frikandel Pommes & Apfelmus   
Hähnchen-Nuggets  
Pommes frites & Apfelmus  
Kibbles, Pommes frites & Tartar

Schnitzel Pommes frites 

Fischkasserolle Pommes frites

Nudeln Bolognaise
Pasta Funghi mit Pesto    
Nudeln mit Scampi 5Stk.

  

Lecker zum Kaffee
bis 17.00Uhr

 
Apfelkuchen     
Schwarzwälder Kirsch
Käsekuchen
 
Poffertjes mit Butter und Zucker
Waffeln mit Butter und Zucker
Pfannkuchen mit Butter und Zucker
 

Toppings
Sahne
Kugel Eis
Eis & Sahne
Mikado 
Eis, Sahne, Schokosauce 
Speck
Käse 
Käse & Speck

Dessert
  
Apfelkuchen mit Eis & Sahne 
lauwwarmer Kuchen 
Schwarzwälder Kirsch
Kuchen mit Vanilleeis & Sahne
Käsekuchen 
Kuchen mit Vanilleeis, Sahne & Karamell  
 

Kindereis
Vanilleeis mit Smarties & Sahne 
Coupe Vanille
Vanilleeis & Sahne
Coupe Sorbet 
Sorbeteis 
Coupe frische Früchte
Früchte der Saison, Vanilleeis & Sahne
Dame Blanche 
Vanilleeis, Schokoladensauce & Sahne 
 

       Informationen zu  
             Allergenen

Tischgrill 
     Kind: €17,50     Erwachsene: € 27,50 

Salate
Waldorf-Salat   
Hähnchen, Sellerie, Apfel, Mayonnaise und Zitrone 

Salat Nicoise  
Thunfisch, Kartoffeln, Bohnen, Oliven und Tomaten

Fisch
Fisch & Chips mit Sauce Tartar     
Fischkasserolle 
Nudeln mit Scampi 9Stk.
Scampi vom Chef
9Stk. in hausgemachtem Knoblauchöl

Seezunge 2Stk.  
Fang des Tages
Natürliche Muscheln 
Muscheln in Weißwein
Muscheln nach Art des Chefs
Tomate, Zwiebel und Knoblauch
  
  

Fleisch
Pasta bolognaise

Schnitzel   
Gegrilltes Schweinssteak
Hamburger   
Salat, Tomate, Zwiebel, Gewürzgurke,  
Speck und BBQ-Sauce

Cheeseburger   
Salat, Tomate, Zwiebel, Gewürzgurke, 
 Speck, Käse und BBQ-Sauce

Fleisch der Stunde 

Fleisch & Fisch mit Salatbeilage und Pommes frites

   
Vega
Pasta Funghi mit Pesto   
Nudeln mit Zucchini 
Halbe gefüllte Zucchini & Nudeln 

Vega-Burger   

Saucen
Mayonnaise / Ketchup / Curry  
Apfelmus   
Pfeffer- oder Pilzsauce   
Kräuterbutter

   € 14,50

   € 17,50

   € 21,50

   € 25,50

   € 24,50

   € 25,50

   € 27,50

   € 26,50

   € 31,00
   € 32,50
   € 32,50

   € 18,50

   € 21,50

   € 26,50

   € 21,50 

   € 23,50
 

   € 26,50 

   € 17,50

   € 15,50

   € 19,50 

   € 1,00
   € 1,50
   € 3,50
   € 3,50

Halber portion

Halber portion

I
:


